
 
 

(página 1 de 2) 

 
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
Credenciamento nº: 03/2025 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA FORNECIMENTO DE 
PEÇAS, INSUMOS E ASSESSORIOS ORIGINAIS E DE PRIMEIRA LINHA DE VEICULOS LEVS, 
PESADOS MAQUINARIOS E EQUIPAMENTO DA FROTA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS 
AO CONVALE.   
 
O PRESIDENTE DO CONVALE, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação em 
vigor, especialmente a Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores: 
 
RESOLVE:  
 
HOMOLOGAR o procedimento administrativo do CHAMAMENTO PÚBLICO POR 
CREDENCIAMENTO Nº 003/2025 em referência para que produza seus jurídicos e legais 
efeitos, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 016/2025, 
ADJUDICANDO seu objeto a empresa abaixo descrita: 
 
1) MULTIVANS – COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS LTDA ME, CNPJ 

71.491.690/0001-77  

LOTE Especificação 

1 MOTOCICLETAS 
2 VEICULOS LEVES 
3 VEICULOS PESADOS 
4 EQUIPAMENTOS 
5 MÁQUINAS 

 
2)RUAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA CNPJ 38.147.356/0001-25 

LOTE Especificação 

1 MOTOCICLETAS 
2 VEICULOS LEVES 
3 VEICULOS PESADOS 
4 EQUIPAMENTOS 
5 MÁQUINAS 

 
3) UNIVERSO AUTO LUB LTDA, CNPJ Nº 19.084.491/0001-24 

LOTE Especificação 

1 MOTOCICLETAS 
2 VEICULOS LEVES 
3 VEICULOS PESADOS 
4 EQUIPAMENTOS 
5 MÁQUINAS 



 
 

(página 2 de 2) 

 
 
 
 
 
 
HOMOLOGO esta licitação, e, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e 
demais disposições correlatas à espécie aplicadas. Publique-se, registre-se, e intime-se, com 
o cumprimento das formalidades legais. 
 
Uberaba/MG, 26 de junho de 2025 
 
 
 
 

_____________________________________ 
CELSON PIRES DE OLIVEIRA 

PRESIDENTE CONVALE 
 


		2025-06-27T07:10:47-0300
	CELSON PIRES DE OLIVEIRA:28545478615




